

Kuryer Poznański
wydanie codzienne z wyjątkiem poniedziałków i dni wolnych
Redakcja:
przy ulicy św. Marcin 16
Administracja i Ekspedycja:
przy ulicy św. Marcin 16 w Drukarni Kuryera Poznańskiego.

Przedpłata kwartalna

Wysokość w Poznaniu marca 4, za wszystkie pozostale miesiące 12
Wiedeń 4, Berlin 4, Frankfurt nad Menem 4, Lipsk 4, Hamburg 4, Moskwa 4, Petersburg 4, Praga, Straszbura, Stuttgardia, Wiedeń, Wrocław, Zarysk. - Miesięcznik 1, kwartalny 4, półroczny 8, roczny 16.

Cena ogłoszeń

wynosi 15 fenów od drugiego stołeczka, pierwszego stołeczka 20 fenów, ogłoszenia wierszowe 30 fenów od wiersza. - Przekład na język polski bezpłatnie.

Czwartek 20 czerwca 1889

AJENCYE KURJERA POZNAŃSKIEGO:

Beckmann & Prandl, w Warszawie alios Senatorska 54. - E. Mosse w Berlinie, Frankstraße 8. M. Hamburg, Jähns, Moskau, Norynberka, Praga, Straszbura, Stuttgardia, Wiedeń, Wrocław, Zarysk. - Messerschmidt & Vogel, w Bayli, Dronie, Gdansk, Hall n. S., Hanower, Genewa, Kamieny (Chemnitz), Koloni, Lubus, Norynberka. - Havas Laffitte & Comp. w Paryżu place de la Bourse 8.

Zaproszenie do przedpłaty.

„Kuryer Poznański“ kosztuje na wszystkich pocztach w cesarstwie niemieckim marek 5.
W mieście Poznaniu w ekspedycji naszej marek 4, z odnośnictwem do domu marek 4.50.

We wszystkich innych krajach prenumerata poznańska z dołączeniem kosztów portowym.
Upraszamy o wczesne zamówienia na urzędach pocztowych celem uniknięcia zwłoki w ekspedycji.

Z powodu wroczytą święta Bożego Ciała następnym numer „Kuryera“ wyjdzie dopiero w piątek.

Poznań, 19 czerwca.

W sprawie „zeznania“ generała Boulanger'a.

Republikańscy francuzi ostatnimi dniami wystąpili ze sensacyjną wiadomością o pochwytnym dokumentach kompromitujących bardzo silnie Boulanger'a. Głosząco ogólnie, że Boulanger jako minister wojny chwycił się nieuczciwych manewrów przy kontraktach dostaw zawieranych z wielką fabryką broni, a postępowiał się w tym celu intendentem swym, p. Reichertem.

Wobec oskarżeń tych wystąpił „Figaro“ z ciekawym artykułem, mającym zawierając obronę i apologia dla eksjera. Artykuł ten napisany jest we formie rozmowy Boulanger'a ze współpracownikiem „Figara“ p. Cahu. W ciągu rozmowy tej oświadcza Boulanger, że będąc ministrem wojny, w czasie zatargu niemiecko-francuskiego łączącego się z osobą Schnaebelgo, otrzymał był wiadomości z Berlina — wykazujące dostatecznie, że Niemcy wówczas usiłowali zamianę rozpoczęcia wojny. Wiadząco, Boulanger miał powziąć zamiar przygotowania tajnego całej zbrojeni, jaką napełniał mając wstawia Francuzi. Przedwzrostkiem brakowało wtedy 900,000 munderów dla rezerwistów; ponieważ zaś (dla uniknięcia pęknięć) i zachowania tajemnicy nie mogło być żądać kredytów nowych na zbrojenia od Izby, przeto młody Boulanger przedłożył ówczesnemu prezydentowi rzecypospolitej, p. Gréveu, dekret upowiadający ministra wojny do sprawienia brakujących munderów bez zatwierdzenia Izby. Dekret miał też p. Gréve, zezwolił, a intendent ówczesnego ministerstwa wojny, pan Reichert, zajął się wykonaniem zamówień.

W artykule „Figara“ Boulanger powoływał się co do autentyczności powyższych twierdzeń na świadectwo samego Grévego.

W ostatni poniedziałek ukazała się w paryżkim monarchistycznym „Gaulois“ odpowiedź p. Grévego na twierdzenia artykułu „Figara“. Odpowiedź ta brzdękowała zagadkowo i niepochwyciennie. Dawniejszy prezydent rzecypospolitej w następnym sposobie odzywa się do sprawozdawcy pomienionego dziennika: „W przedostatnich dniach przedostatniego głosię zające z osobą Schnaebelgo, jako i w dniach podobnych retraktywem i w tej sprawie, po kilka razy rozmawiałem z nim, czas dłuższy z ówczesnym ministrem wojny, generałem Boulangerem. Od tego czasu jednakże tylko różnych zaszło wypadków, że wszelkie szczegóły rozmów zostały zupełnie wymazane z pamięci. Czyżbym miał być rzeczywicie podpisawszy ów dekret, o którym pisze „Figaro“ — czy uczyniłem to w okolicznościach podobnych przez p. Boulanger'a? Jest to w końcu rzecz możliwa. Jeżeli jednakże pamięć moja nie pozwala mi na zaprzeczenie owych twierdzeń to z drugiej strony nie mogę w najmniejszym zaręczyć za ich autentyczność.“

Prasa republikańska nader ironicznie traktuje sprawę „zeznania“ Boulanger'a. Znany publicysta paryżki p. Reinach opisał w „Republique française“ losy artykułu „Figara“ zawierającego owe zeznania.

Stronniczo balanzystycznie czelno niemodliwie drukowaniu artykułu w jednym z pism szych urzędowych — dla tego zwrócono się do jednej z gazet wieczornych, nięgdalsbyżystycznej „France.“ Zrazu przyjęto i już nawet ustawiono artykuł — w ostatniej jednak chwili zjawili się waczeli redaktor gazety i co przedź kazal go wyrazić. W ostatecznej bielizie udało się do „Figara“, który chętnie przyjął artykuł, dając mu zwrętowną formę rozmowy Boulanger'a z jednym ze szych współpracowników.

P. Reinach dodaje — że między dziennikarzem oblięga wieść o praktycznym zmiesie administracji „Figara“, która „dokunars“ luboświadczył generał Boulanger, że w czasie, w którym toczyły się rokowania w sprawie spraw Schnaebelgo, zapożyty 600,000 czy też 900,000 rezerwistów po części w broni z arsenałów państwowych, po części zaś w karabinach systemu Gras — które linia odawana w niarż dostarczania nowego karabina systemu Lebel przez państwo fabryki broni. Jak wiadomo, zające łączące się z osobą Schnaebelgo, przypadało na dzień 20 kwietnia 1887 roku. Możemy z drugiej strony stanowczo zaręczyć — że do owego dnia nie zdolno jeszcze wykonać więcej karabinów systemu nowego, niż około dwudziestu tysięcy. Dla dokładniejszego przedstawienia rzeczy dodamy tu jeszcze — że do owych dwadziestu tysięcy wliczamy nie tylko karabiny odstawione do różnych szklawo broni — ale nawet i te, które chwilowo wczasem znajdowały się jeszcze we warsztatach.

Trudno wydać dotąd sądz stanowczy o wartości twierdzeń eksjera. Z drugiej strony nieopięta jest tutaj krótka pamięć ekspredenta Grévego, nie mogącego sobie przypomnieć, czy podpisał dekret pierwszorzędny, wyjątkowej wagi.

Telegramy.

Paryż, 18 czerwca. W Izbie deputowanych wniósł p. Georges Roche o przywrócenie kredytu w sumie 915,000 franków — mającego postuluć ku wykonczeniu rozpoczętej budowy kół pancerników państwowych. Minister marynarki oświadczył, że suma ta zupełnie jest nieopieczniona, gdyż tegoż ministra powołano zobowiązania w obec komisji budżetowej. Dla tego też trzeba się będzie zebrać na daleko większe ofiary, a minister wnieśli o zatowarzenie kredytu w sumie 50 lub 60 milionów fr.

Izba odrzuciła wniosek p. Roche, zatwierdzając równocześnie budżet marynarki.

Paryż, 18 czerwca. Strejkujący woźnice postanowili na walnym zgromadzeniu, aż do dalszego podjęć na nowo prace na wszelkich punktach.

Wczoraj odbyło się w czuku Fernando zebranie balanzystów, w którym udział wzięło około 5000 osób. W chwili opuszczenia miejsca zebrania przyszło do starć, podczas których policya zaareztowała kilka indywiduali.

Paryż, 18 czerwca. Wczoraj odbyła się tu wielka uczta połączonej frakcji republikańskiej, w której uczestniczyli wszyscy członkowie Izby, przewodniczący p. Ferry. W dłuższej mowie okolicznościowej wskazywał p. Ferry na niebezpieczeństwo i niebezpieczeństwa rewizji konstytucyjnej i ustanowienia konstytucyj — położył nacisk na konieczność pokoju religijnego i wyraził wreszcie przekonanie, że polowanie na węża, w 1789 roku nie uczyniła się w obliczu jakiegobądź dyktatora.

Bruselka, 18 czerwca. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych interpelował p. Janson rząd w sprawie socjalistycznego procesu w Mons, charakteryzując znaczenie procesu tego i wplyw do sprawy w Brukseli. Mówca dodał, że gabinet i większość Izby muszą sobie dać wybór, albo abdykować — skoro opinia publiczna tak głośno się odzwala. Następnie oświadczył p. Janson, że „nie wierzy wcale słowu ministra Beer-naerta.“ Po prawicy Izby powstała zgiera — członkowie Izby domagali się, aby mówca powołano do porządku.

P. Janson daje obraz historycznego przebiegu sprawy spiskowej, twierdząc zarazem, że gabinet dobrze wiedział o knowaniach tak zwanych „agents provocateurs.“

Prezydent ministrów p. Beer-naert w odpowiedzi swój zaznacza — że pan Janson na mocy uzyskanego mandatu do Izby przypisuje sobie prawo zdania dyminisi gabinetu, który bynajmniej nie myśli ustąpić ze stanowiska. Sam jeden tylko król ma prawo rozwiązywania posiedzeń Izby — a król prawa tego nie powierzył p. Jansonowi.

Następnie przeczy p. Beer-naert stanowczo, jakoby był „osobliwie widzieli“ o działaniach tajnych policyjnych agentów.

Po namyślnych, bezstannie przerywanych mowach kilku mówców, po bilkroluśm powołaniu do porządku, w obec strasznego rozniatwienia i zgłędu, przewodniczący zawieszca posiedzenie Izby.

Policya osaczyła wejścia do gmachu Izby — w przytychli ulicach zebrały się niezliczone tłumy publiczności.

Peszt, 18 czerwca. W obec różnych twierdzeń gazet berlińskich zaręcza „Lloyd“ pesztński, że jeżeli tego berlińskiego korespondenta o niemiecko-rosyjskich stosunkach wyższym jest po nad wszelkie przypuszczenia, jakoby z większą lub mniejszą samowładzą korespondencja ta służyła tylko sprawie jakiegobądź giedlowej akyli lub innemu jakiemu tego rodzaju podródnemu celowi.

Bern, 18 czerwca. Najświeższa nota szwajcarskiej wydziału dla spraw granicznych przeczy stanowczo, jakoby istnieć miało jakiegobądź porozumienie między władzami szwajcarskimi a niemieckimi socjalistami. Policja szwajcarska nie może przewidzieć wszelkich wypadków i zapobiedz im skutecznie — w kilku wypadkach działał agent, pozostający w stosunkach z policją niemiecką.

Neutralność Szwajcarii w Europie ma znaczenie jedynie ze zasad międzynarodowego prawa — jeżeli dotychczas jeszcze nie oszczęplił nikt, a najmniej sama Szwajcarya; i nadal będzie ona sumieniem przestrzegając zasad neutralności.

Esteraburg, 18 czerwca. „Nowoje Wremia“ donosi o rozpoczęciu rewizji rosyjsko-japońskiego handlowego traktatu.

Wiedeń, 18 czerwca. Wskazywaniem transaukaskiej linii kolejowej w roku bieżącym mają uleć upaństwowienie następnie linie kolejowe: Z Błasko do Wisawy — z Morszańca do Systranu — z Libawy do Romnych i z Warszawy do Terespolu.

Kairo, 18 czerwca. Rosyjskie ministery spraw zagranicznych doniosło rządowi egipskiemu, że zgadza się na konwersyja pożyczki egipskiej pod warunkiem, że kasa długów państwowych czuwać będzie nad kapitałami zaszczeconymi przez konwersyja.

Wyalania.

W tych dniach wydalony został z Cichów, na Górnym Śląsku wraz z całą rodziną rąj dominiálny, nazwiskiem Komras. Był to poddany austriacki, któremu za porażeniem miejscowej władzy policyjnej już kilkakrotnie zezwolono na dłuższy pobyt w państwie pruskim. Teraz musiał się pracowywać ten człowiek tyle niebezpieczny dla pokoi publicznego i rozsądnej agiacyi pana dr. Rzepkowskiego z Lubawy, serzenój na sejmikach Związku Spółek Zarobkowych a popieranej energicznie przez pismo nasze. Utworzyła się takich Spółek sprza liczbą na Śląsku i dornała nawet poparcia ze strony rządu — a nas zadłozę kilka takich nieszczęśliwych istnień, i dając się, że w skutek ich, już kilkakrotnie zaczęła, w tym kierunku, rozręcza dla nas bardzo niepożądana, gdyż Kółka Raiffeisenske są instytucyja wypróbowanej wartości, liczącą się na setki w Niemczech, a znajdującą zastosowanie w całej Europie — jak się to pokazuje z ostatniego sprawozdania Związku

Stowarzyszenia.

Kasy pożyczkowe według systemu nielobczyka Raiffeisensa zaczęły się w nas tworzyć przed trzema laty. Dzięki długolietniej praktycznej i rozsądnej agiacyi pana dr. Rzepkowskiego z Lubawy, serzenój na sejmikach Związku Spółek Zarobkowych a popieranej energicznie przez pismo nasze. Utworzyła się takich Spółek sprza liczbą na Śląsku i dornała nawet poparcia ze strony rządu — a nas zadłozę kilka takich nieszczęśliwych istnień, i dając się, że w skutek ich, już kilkakrotnie zaczęła, w tym kierunku, rozręcza dla nas bardzo niepożądana, gdyż Kółka Raiffeisenske są instytucyja wypróbowanej wartości, liczącą się na setki w Niemczech, a znajdującą zastosowanie w całej Europie — jak się to pokazuje z ostatniego sprawozdania Związku

duym dzielnicy, sekretarzu rady powiatowej, literacie, kapitanie wysłużonym, właściciel realności (włościanin). A zatem przedwzrostkiem ciekawie niesłusznie jest insynuacja, jakoby się gminom wiejskim galicyjskim narzucało na postów urzędowych, lub liczbą postów takież, jak w rzeczywistości nieznaczna, a pomiędzy nimi znajduje się jeszcze kilku seńdów, którzy są ciekawie niezaleźni od rządu. Starostw z tej grupy zasiadają w sejmie tylko 5. W teorii można się sprzeczać o to, czy w ogóle starosta powinien przyjmować mandat poselski lub nie, ale w praktyce oczywiście wybór 5 starostów na 74 postów nie dowodzi wcale narzucając wyborcom starostów na postów.

Namiastem w grupie tej stanowczo przezwajają postowie, którzy są wielkimi właścicielami. W szeregu ich znajdowały się nazwiska Alfred Potocki, ks. Adam Sapieha, hr. Jan Tarnowski, hr. Ludwik Włodzicki i d. i. t. w teorii można być różnego zdania co do kwestyi, czy wielcy właściciele są najodpowiedniejszymi reprezentantami gmin wiejskich w sejmie powiatowym. Galicyj, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich. Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Nadto, ubiegając się o mandaty w niepewnych gminach wiejskich, szlachta w pewnej grupie wielkich właścicieli tyle a tyle mandatów, jakich w sejmie posiadała, w Galicyi, wahać się należy odpowiedzieć na to pytanie potakując. Przedwzrostkiem już dla tego, ponieważ w r. 1861 p. Schmerling z nieuważności do naszej szlachty przyznał jej w sejmie tylko 44 krzesła, a zatem nie miał tylko połowę mandatów gmin wiejskich, gdy w innych prowincjach grupa wielkich właścicieli posiada w sejmie tylko postów, co grupa gmin wiejskich.

Ruch wyborczy w Galicyi.

Wiedeń, 16 czerwca.

Bardzo to ciekawą opłaka papierka ruch w Galicyi przeciwko kandydatom narodowego komitatu centralnego, mianowicie „Kuryer lwowski“, którego notki w depeszach lwowskich powtarza tujejsza „Neue Freie Presse“ a za nią prazkie „Narodni listy“. Tujejsza protektorka apostołów roztroju w Galicyi, która przez kilka tygodni przewidywała zwycięstwo Rasuńów i chłopów w walce z zleniwioną a wszystkich wrogów narodu naszego szlachta, ostatecznie zaczęła się domyślać, że mogłaby się okazać fałszywym prorokiem. To też wzrósł osiadywający, że prawdopodobnie i tym razem zwycięży szlachta, że to jednak będzie ostatnie jej zwycięstwo, bo ruch pomieży chłopa i szlachty, wzmagać i d. Dopiero przed kilku dniami lwowski korespondent „Neue Freie Presse“ zapewniał, że rozprawa hr. Stanisława Tarnowskiego wywołała tak powszechne oburzenie, iż przynęci się niezawodnie do porządku kandydatów centralnego komitatu, ale wiodłowie ani nawet „Neue Freie Presse“ nie jest tak naiwna, aby tę biagą brała n seryo.

Uroczystość 9 czerwca — a Stolica św.

W niezwykle stanowczy sposób odzywa się półtorozowy organ papieski „Moniteur de Rome“ w ostatnim numerze, w artykule poświęconym sprawie odwołania p. ministra Giordana. Drukujemy podług w streszczeniu tej energicznej mowy.





